
segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 741/2018 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado de 

Coordenador (a) do Gabinete do Prefeito, e dá outras 

providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora ÀQUILA SILVA DE ALMEIDA para o cargo comissionado de 

Coordenadora de Gabinete do Prefeito (símbolo CC-1) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 742/2018 

“Dispõe sobre a nomeação da servidora que abaixo 

indica, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e posteriores alterações. 

DECRETA: 

Art. 1. Fica nomeada a Sra. MANUELA DE ALMEIDA MENÊZES, para o cargo comissionado 

de Coordenadora do Núcleo de Apoio Administrativo do Gabinete(símbolo CC-2) vinculada ao 

Gabinete do Prefeito Municipal.  

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 743/2018 

                   “Dispõe sobre a nomeação do cargo 

comissionado de Assistente Contábil” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora MARIANA COSTA DA CRUZ RIBEIRO para exercer o cargo 

comissionado de Assistente Contábil (símbolo CC-4), vinculada à Secretaria de Administração, 

Planejamento e Finanças do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 744/2018 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente da 

Procuradoria Jurídica do Município. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora SUELY GOMES DA SILVA para o cargo comissionado de 

Assistente da Procuradoria Jurídica (símbolo CC-4) vinculada ao Gabinete do Prefeito Municipal. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 745/2018 

“Nomeia o Assistente Técnico de Comunicação e 

Imprensa. ” 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor JOSÉ HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA para exercer o cargo 

comissionado de Assistente Técnico de Comunicação e Imprensa (símbolo CC-2), vinculado ao 

Gabinete do Prefeito do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 dejaneirode 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 746/2018 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado de 

Ouvidor Geral do Município de Uauá. ” 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor HELTON OLIVEIRA DE ANDRADE para o cargo 

comissionado Ouvidor Geral do Município (símbolo CC-1) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/ 1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 747/2018 

“Dispõe sobre a nomeação cargo comissionado de 

Procurador Assistente.” 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor GUILHERME CARDOSO ELPÍDIO, para o cargo comissionado 

Procurador assistente (símbolo CC-2), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 748/2018 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Procurador 

Jurídico do Município, e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS para o cargo 

comissionado de Procurador Jurídico do Município (símbolo CC-1), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito Municipal.   

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 749/2018 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado de 

Coordenador Especial de Projetos e Convênios. ” 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora MARIA DE FÁTIMA BORGES RIBEIRO para o cargo 

comissionado de Coordenadora Especial de Projetos e Convênios (símbolo CC-1),vinculada ao 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 750/2018 

   “Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente 

Contábil. ” 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora MARIA DO PERPETUO SOCORRO ALVES DA SILVA 

MENDES para exercer o cargo comissionado de Assistente Contábil (símbolo CC-4), vinculada à 

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 751/2018 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo de Assistente da 

Tesouraria.” 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º -Fica nomeado o senhor JORGE ALVES SANTOSpara o cargo comissionado de Assistente 

da Tesouraria (símbolo CC-4) vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do 

Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº752/2018 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado de 

Assistente da Tesouraria. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor CRISTIANO CORDEIRO DE SOUZA para o cargo 

comissionado de Assistente da tesouraria (símbolo CC-4) vinculado à Secretaria de Administração, 

Planejamento e Finanças do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA



segunda-feira, 15 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 753/2018 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Coordenador do Departamento de Administração 

Financeira, e dá outras providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a sra. MARIA DE LOURDES GUIMARÃES CARDOSO, para exercer o 

cargo comissionado de Coordenadora do Departamento de Administração Financeira, (símbolo CC-2), 

vinculada à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0818C4BA652148D86CC1750FBFA71BA


		2018-01-15T17:34:03-0200




